
DECRETO DIRIGENZIALE N. 353 del 27 agosto 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI, GESTIONE E FORMAZIONE 
DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E METODO SETTORE RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
- Liquidazione quota parte del 70% del contributo ai CRAL della regione campania per 
l'attività' anno 2007. 

PREMESSO CHE:  
 
• con Deliberazione della G.R. n. 6865 del 14 Dicembre 2001 è stato approvato il “Regolamento per la 

disciplina e l’erogazione di contributi alle associazioni di dipendenti della Giunta Regionale della 
Campania”, con efficacia dall’esercizio finanziario 2002; 

• con D.D n. 523 del 28/12/2007 del Settore Reclutamento è stata impegnata la somma complessiva 
di € 237.000,00= destinata, tra l’altro, all’erogazione del  contributo ai Cral dei dipendenti regionali 
per l’attività anno 2007;  

• con Decreto dell'’Assessore alle Risorse Umane n. 138 del 11 luglio 2008 è stata nominata la Com-
missione per l’erogazione dei contributi alle Associazioni dei dipendenti della Giunta Regionale pre-
vista dall’art. 8 del citato Regolamento; 

• con Decreto Dirigenziale n. 351 del 05.08.2008 si è  preso atto della conclusione della prima parte 
dei lavori della predetta Commissione ed in particolare di quanto stabilito con verbali nn. 5, 8 e 9 ri-
spettivamente del 21, 30 e 31/07/2008 e, per l’effetto, sono state dichiarate beneficiarie della quota 
parte del 70% per le attività relative all’anno 2007 le Associazioni CRAL REGIONE CAMPANIA, 
CRAL DER, e CONFCRAL; 

• con Decreto Dirigenziale n. 352 del 25/08/2008 è stata esclusa dalla procedura valutativa di accesso 
alla richiesta di contributo regionale per le attività relative all’anno 2007 la Confederazione Federna-
va; 

 
PRESO ATTO CHE: 
• la Commissione ha stabilito che l’erogazione della quota parte del 70% del contributo alle Associa-

zioni beneficiarie venga effettuata “in funzione degli iscritti esclusivi  ai sensi  dell’art. 5 lett. a) e b)” 
del Regolamento per n. 751 soci al Cral Regione Campania, per n. 929 soci al Cral Der e per n. 555 
soci alla Confcral;  

RITENUTO: 

• di dover liquidare, per l’effetto, la quota parte del 70% del contributo ai CRAL per le attività relative 
all’anno 2007, pari a di € 109.900,00=, a valere sull’impegno n. 6880 assunto con Decreto Dirigen-
ziale n. 523 del 31/12/2007 sul capitolo 44 , U.P.B. 6.23.107 -  residui 2007, secondo le seguenti 
modalità: 

 
Beneficiario Numero iscritti  Quota 70% 

 
CONFCRAL 
 omissis 

555 27.290,60 

CRAL REGIONE CAMPANIA  
  omissis 

751 36.928,36 

CRAL DER 
  omissis 

929 45.681,04 

TOTALE 2235 109.900,00 
 
VISTE: 

• la deliberazione di G.R. n.6865 del 14/12/2001; 
• la L.R. 30/04/2002 n. 7; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008



• la L.R. n. 1 del 30/01/2008 “Disposizioni per la formazione del Bilancio Annuale e Pluriennale del-
la Regione Campania – Legge Finanziaria Regionale 2008”; 

• la L.R. n. 2 del 30/01/2008 “Bilancio di Previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 
2008 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2008-2010”; 

• la deliberazione della G.R. n. 308 del 15/02/2008 “Approvazione Bilancio gestionale 2008, ai 
sensi dell’art. 21 della L.R.30 Aprile 2002, n. 7”. 

• la deliberazione della G.R. n. 2075 del 29/12/2005 “Applicazione nuovo sistema di codificazione 
denominato SIOPE e s.m.i.”  

• il Decreto Assessorile n. 138 del 11/07/2008; 
• il Decreto Dirigenziale n. 351 del 05.08.2008;                   . 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01, nonché dalla dichiarazione di regolarità espressa 
dal dirigente del medesimo Servizio. 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni svolte in premessa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate di: 

 
1) liquidare la quota parte del 70% del contributo ai CRAL per le attività relative all’anno 2007, pari a 

complessivi € 109.900,00=, a valere sull’impegno n. 6880 assunto con Decreto Dirigenziale n. 
523 del 31/12/2007 sul capitolo 44 , U.P.B. 6.23.107 -  residui 2007, secondo le seguenti modali-
tà: 

Beneficiario Numero iscritti  Quota 70% 
 

CONFCRAL 
omissis  

555 27.290,60 

CRAL REGIONE CAMPANIA  
omissis 

751 36.928,36 

CRAL DER 
omissis 

929 45.681,04 

TOTALE 2235 109.900,00 
 
 

2) rappresentare che il  codice SIOPE corrispondente alla spesa in oggetto è il 1232; 
3) di riservarsi di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della restante quota 

del contributo, prevista dall’art. 5 del regolamento, in esito all’attività della commissione;  
4) trasmettere copia del presente provvedimento alle Associazioni beneficiarie; 
5) trasmettere copia del presente decreto al Settore Entrata e Spesa dell'’A.G.C.08 per l’ordinazione 

al pagamento, al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione, Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione nel BURC, nonché al Servizio “Registrazione atti Monocratici – Archiviazione De-
creti Dirigenziali” ai fini degli adempimenti  di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 2410 del 
25/07/03. 

 
Il presente provvedimento viene trasmesso all’Assessore alle Risorse Umane, in ossequio agli a-
dempimenti di cui alla circolare n. 5 del 12/06/2000.  

 
    
                     Marchiello  
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008


